



Nymindegab Museum var rammen, da europæiske projektdeltagere i fredags holdt reception. Turistchef Xenia Lausten holdt oplæg for blandt andre Jolande Leinenbach, Dr. Renate Eras, Dr. Bernd Nennstiel og Berit Kiilerich.

FOTO: ANNETT BRUHN

Øko-eksperter fra EU så på museet

POTENTIALE: Vi har roen, naturen og ikke mindst vandet. Koordinator på EU-projekt mener, der er potentiale i egnen for økoturisme.

Af **Dorthe Knudsen**
Tlf. 7695 1986, dkn@jv.dk

NY VARDE: Når Nymindegab Museum kommer op at køre for fuld kraft, kan børnene røre ved gamle dyreracer og se møllens vinger snurre rundt. Det er lige i den økologiske landbrugsturisme ånd,

som knap 30 eksperter diskuterer i Nymindegab.

De kom med fly, tog og bus langvejsfra og fik vestenvind og udsigt over Ringkøbing Fjord med i opholdet.

Jolande Leinenbach fra det lokale firma ed-consult sørger for, at alle havde, hvad de skulle bruge. Hendes firma er en af de 15 partnere, som arbejder sammen om det EU-støttede projekt, som i sidste ende skal få mere økologisk landbrugsturisme til EU-landene.

Dr. Renate Eras fra Berlin er koordinator og fik ideen med det firma, hun arbejder i. Hun har ikke selv været i Vestjylland før, men tror, der

” *Trenden for mange nu er, at de søger roen og de sunde omgivelser samt den oprindelige natur. Det findes her.*

Dr. Renate Eras,
Berlin

er potentiale i området netop ved at knytte landbrug og turisme sammen:

Turistegn

– Det er ikke en industriregion. Det er en turistegn. Trenden for mange nu er, at de søger roen og de sunde omgivelser samt den oprinde-

lige natur. Det findes her, siger hun.

I går var alle repræsentanter på besøg på Lystbækgaard, som ligger nord for Ringkøbing. Her praktiserer Berit Kiilerich økologisk landbrugsturisme. Hun bruger dyrene i stedet for maskiner til at forme landskabet. Hun tænker naturen ind. Hun har ingen plastikskilte. Hun synes, de skæmmer landskabet:

– Det er lidt synd, for det er det, vi er stolte af herude.

Berit Kiilerich arbejder med at få tingene ned i et helt lavt gear og sørger for, at de besøgende kan røre dyrene, se når fårehundene driver

dem og smage kød lavet af får.

Overført til Ny Varde Kommune tror turistchef Xenia Lausten, at der er muligheder i det, men for hende handler økologi ikke kun om det røde ø-mærke på mælken og nul sprøjtemidler:

– Øko er vel at finde det naturlige der, hvor man er, siger hun.

FAKTA

LÆS MERE

Om projektet på www.eat-web.de.

Om Lystbækgaard på www.lystbaekgaard.dk